
RECUEIL

DES 

ACTES ADMINISTRATIFS

DIRECTION DES AFFAIRES JURIDIQUES 
ET DE L’ADMINISTRATION LOCALE

N° Spécial                                14 décembre 2016

1



PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° Spécial DAJAL du 14 décembre 2016

SOMMAIRE

Arrêté Date
DIRECTION DES AFFAIRES JURIDIQUES

ET DE L’ADMINISTRATION LOCALE
Page

DAJAL 2
2016- 006

13.12.2016
Arrêté fixant le tarif de la taxe de balayage dans
la commune de Clichy-la-Garenne.

3

2



DIRECTION DES AFFAIRES JURIDIQUES ET DE L’ADMINISTRATION LOCALE

PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE

Arrêté DAJAL 2 2016- 006 du 13 décembre 2016 fixant le tarif de la taxe de balayage 
dans la commune de Clichy-la-Garenne

LE PREFET DES HAUTS-DE-SEINE
OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE

Vu le code général des impôts et notamment ses articles 1528 et 1639 A bis ;

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le décret du 23 août 2016 portant nomination de M. Pierre SOUBELET en qualité de pré-
fet des Hauts-de-Seine ;

Vu la délibération de la commune du 22 septembre 2016 de Clichy-la-Garenne instituant la 
taxe de balayage ;

Vu la délibération du 22 septembre 2016 de la commune de Clichy-la-Garenne déterminant le
tarif de la taxe de balayage;

Considérant que le tarif déterminé par le conseil municipal (10€/m²) permettra de réaliser un 
produit n’excédant pas le coût actuel du nettoyage (4 111 928 €) compte tenu de la 
surface imposable (401 818,40€m²) ;

Sur proposition de M. le Secrétaire Général de la Préfecture ;

A R R E T E

Article 1 : Le tarif de la taxe de balayage est fixé à dix euros par m².

Article  2:  MM.  le  Secrétaire  Général  de  la  Préfecture,  le  Directeur  Départemental  des
Finances  Publiques  des  Hauts-de-Seine,  et  le  Maire  de  Clichy-la-Garenne  sont  chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution des dispositions du présent arrêté qui sera publié
au recueil des actes administratifs du département des Hauts-de-Seine. 

Article  3 :  Cette  décision  est  susceptible  d’un  recours  contentieux  devant  le  tribunal
administratif de Cergy-Pontoise dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

                                                                      Le Préfet,
                                                                           Pour le Préfet et par délégation,

                                                                     Le Secrétaire Général,

                                                                  Thierry BONNIER

3



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DU

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

ISSN 0985 - 5955

Pour toute correspondance, s’adresser à :

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

Direction des Affaires Juridiques et de l’Administration Locale
Cellule CRD – DA - RAA

167/177, Avenue Joliot Curie
92013 NANTERRE CEDEX

Le recueil des actes administratifs est consultable en ligne sur le site de la préfecture
adresse Internet :

http://  www.hauts-de-seine.gouv.fr 

Directeur de la publication :

Thierry BONNIER

SECRETAIRE GENERAL

4

http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/


PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE
167-177, avenue Joliot Curie 92013 NANTERRE Cedex
Courriel : courrier@hauts-de-seine.gouv.fr
Standard : 01.40.97.20.00 Télécopie 01.40.97.25.21.21
Adresse Internet : http://www.hauts-de-seine.gouv.fr

5


	A R R E T E
	Article 1 : Le tarif de la taxe de balayage est fixé à dix euros par m².


